



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Processo Licitatório n° 112/2014**  
**Pregão Presencial RP n° 066/2014**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICO-CEO E DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.**

<b>FICHA</b>	<b>DOTAÇÃO</b>
<b>615</b>	<b>02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00</b>
<b>680</b>	<b>02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00</b>

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 30/10/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:

<b>Empresa: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 02.477.571/0001-47</b>						
<b>TEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO</b>	<b>MARCA</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
<b>02</b>	<b>300</b>	<b>CX</b>	<b>ANESTESICO LOCAL INFILTRATIVO</b> a base de cloridrato de lidocaína (20mg) e epinefrina (20 microgramas) - 50 tubetes.	<b>ALPHACAINE DFL</b>	<b>46,72</b>	<b>14.016,00</b>
<b>03</b>	<b>50</b>	<b>UN</b>	<b>BROCA ESFERICA CIRURGICA N°1/2 TIPO CARBIDE</b>	<b>KAVO</b>	<b>3,50</b>	<b>175,00</b>
<b>05</b>	<b>40</b>	<b>PCT</b>	<b>CARTELA DE RADIOGRAFIA (BITEWING)</b> em plástico c/ 14 janelas - pct c/ 50 und. Especificação: para encaixe de 14 radiografias bitewing.	<b>TOYOPLAST</b>	<b>60,00</b>	<b>2.400,00</b>
<b>06</b>	<b>20</b>	<b>PCT</b>	<b>CARTELA DE RADIOGRAFIA (PERIAPICAIS)</b> em plástico c/ 14 janelas - pct c/ 50 und+(Cartela de radiografia em plástico com 14 janelas, para encaixe de 14 radiografias periapicais. Pacote com 50 unidades)	<b>TOYOPLAST</b>	<b>60,00</b>	<b>1.200,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

09	20	UN	COMPASSO DE WILLIS	JON	28,16	563,20
17	40	CX	GODIVA EM BASTAO BAIXA FUSAO. TIPO I VERDE. CAIXA COM 15 UNIDADES;	EXATA DFL	22,53	901,20
18	15	CX	INDICADOR BIOLOGICO	CLEAN UP	75,00	1.125,00
19	20	KIT	KIT DE ACRILICO composto por: um frasco contendo copolímero de acrílico, autopolimerizável, pó, para confecção de coroas, facetas e provisórios. frasco com 120 gramas, na cor 66. frasco de líquido de acrílico autopolimerizável: 120 ml;	DENCOR CLÁSSICO	38,91	778,20
20	30	PT	LIMALHA DE PRATA EM CAPSULA - 500 G Em cápsulas para uma porção, para confecção de amálgama, com alto teor de cobre, sem fase gama dois, com alta resistência inicial, maior integridade marginal, com ausência de expansão tardia e alto brilho após polimento, que possua selo. Pote de 500g.	GS 80 SDI	555,00	16.650,00
23	1.700	PCT	SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/ 40 UNID (Sugador com ponta firme e que se torne curvo, quando necessário ser modelado sem formar ângulo, que não dobre sob pressão moderada. Pacote com 40 unidades)	MAX CLEAN SSPLUS	2,88	4.896,00
24	72	UN	OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA E ALTA ROTACAO - 200 ML (Óleo lubrificante para instrumentos de baixa e alta rotação que não contenha CFC, não agride a camada de ozônio. Frasco contendo 200 ml com bico aplicador. Spray)	MAQUIRA	13,26	954,72
<b>VALOR R\$: 43.659,32 (QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)</b>						

<b>Empresa: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - ME</b> <b>CNPJ: 71.505.564/0001-24</b>						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	60	FR	ADESIVO DENTARIO HIDROFILICO P/ RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	MAGIC BOND	15,51	930,60
07	200	PCT	CARTELA PLASTICA P/ CATALOGAR RADIOGRAFIAS DENTARIAS (FILME ADULTO) - PCT C/ 100 UNID+(Cartela plástica para catalogar radiografias dentárias, para filme adulto, com dois furos, para encaixe para 2 películas, deixando-as bem encaixadas. Pacotes com 100 unidades)	PREVEN	7,16	1.432,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

08	320	KIT	CIMENTO IONOMERO	MAXXION	14,97	4.790,40
11	30	UN	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE ACRILICO (GRANDE)	DTV	1,42	42,60
<b>Valor R\$ 7.195,60 (SETE MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</b>						

**VALOR TOTAL R\$ 50.854,92 (CINQUENTA MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)**

Lagoa Santa, 30 de outubro de 2014.

**FERNANDO PEREIRA GOMES NETO**  
Prefeito Municipal